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Klirr i kassan
RAR:s budget höjs till 15 miljoner kronor från och med nästa år. Det 
innebär att Samordningsförbundet i Sörmland nu kan återgå till ur-
sprungsbudgeten. Staten har via försäkringskassan sagt ja och landsting-
et och kommunerna har tidigare lämnat klartecken för en återgång.
  – Beskedet är väldigt positivt för förbundet och medlemmarna som nu 
får bättre förutsättningar att finansiera nya insatser, säger förbundschef 
Ola Wiktorson.

Att vända hinder till möjligheter
Samordningsförbundet RAR inbjuder till seminarium kring betydelsen av 
kommunikation och ledarskap i samverkansarbetet. Seminariet leds av 
Runo Axelsson, Professor i Health Management, Sahlgrenska Akademin, 
Göteborgs universitet. 
  Seminariet äger rum den 15 december, klockan 12-16, på Safiren, 
Katrineholm.
  Anmäl dig senast den 2 december till therese@rarsormland.se. Med-
dela önskemål om eventuell specialkost till lunchen.

Läget med ESF-ansökningarna 
ESF anser att ISAK-projektet uppfyller laglighetskraven och vår ansö-
kan kommer att lämnas vidare till partnerskapet som fattar beslut om 
vilka projekt som ska prioriteras.
  – Projektet ligger bra till, säger Ola Wiktorson.

Flätan
– Det finns ett stort intresse från ESF, säger projektägare Magnus 
Engberg från försäkringskassan. Han har presenterat projektet med alla 
delprojekt vid flera möten med ESF som är intresserade och som ställt 
flera frågor. De rör bland annat kostnadseffektiviteten och mobiliserings-
fasen som är relativt kort för ett så stort projekt.
  – Vi tycker att vi kan motivera en hög personaltäthet eftersom projek-
tet riktas till en utsatt behovsgrupp, förklarar Magnus Engberg.
Projektchef i Flätan blir Benny Berglöw som idag är chef på Arbets-
förmedlingen i Norrköping. Han är civilekonom och har en gedigen 
erfarenhet av samverkan och ledarskap. Han är också styrelseledamot 
i samordningsförbundet Östra Östergötland.

Ciceron+
När det gäller Ciceron+ är beskeden inte lika positiva. EFS-rådet 
har meddelat att de inte godkänner vår ansökan eftersom omfat-
tande förändringar krävs. Enligt ESF blir det troligen en ny ansök-
ningsomgång vid årsskiftet och de uppmanar oss att återkomma. 
  – Tråkigt med ett avslag, men det finns möjligheter att ansöka 
igen med de justeringar ESF-rådet begär. Fördelen är att vi redan 
gjort en stor del av ansökningsarbetet och att vi inte är lika tids-
pressade som tidigare, säger Ola Wiktorson.

När får vi besked
ESF:s partnerskap bestämmer den 12 december vilka ansökning-
ar som är prioriterade. Beslut meddelas under januari nästa år.
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Vi rekryterar 
Rar:s kansli söker två nya med-
arbetare. En koordinator till 
ISAK-projektet och en ekonom 
som halvtid ska arbeta med 
projektet och den andra halvan 
med att administrera Samord-
ningsförbundets ekonomi. 
  – Om alla nödvändiga beslut 
fattas av ESF och hos oss i för-
bundet, så kan vi hälsa två nya 
medarbetare välkomna i mars, 
säger Ola Wiktorson.
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TRIS som trevlig framgångssaga
En knapp lunchtimme har de tid att prata om TRIS – tidig rehabilitering i samverkan. Sen 
är det patienter som väntar. Gunilla Eriksson, rehabkoordinator, och Eva Tjörnebo, läkare, 
på Stadsfjärdens Vårdcentral i Nyköping berättar entusiastiskt om samverkan med arbetsför-
medlingen, försäkringskassan och socialtjänsten.

En gång i veckan är det TRIS-möte med fasta regler och inarbetade rutiner. Patient efter 
patient som har varit eller riskerar att bli sjukskriven mer än 28 dagar diskuteras. Läkare, 
kuratorer, sjukgymnaster, arbetsterapeuter, arbetsförmedlare, försäkringskasserepresentanter 
och socialsekreterare – alla är med och lämnar sin pusselbit.
  – Vi arbetar alla mycket strukturerat. Men det är mycket möten och mycket folk, erkänner 
Gunilla Eriksson.
  – Vi sitter inte och mal i onödan, konstaterar Eva Tjörnebo. Det är slimmat, men vi diskute-
rar alltid ordentligt och alla får tala till punkt.

Viktig information når fram
Hon berättar om hur behandlande läkare vid TRIS-mötet inte sällan får veta saker som kan 
bidra till en ökad förståelse för vad som ligger bakom den onda ryggen. Information som kanske 
kommer från socialtjänsten och som inte kom fram under patientens besök hos doktorn. Det 
kan handla om ekonomiska problem, barn som far illa eller kanske våld i nära relation.
  Samverkan tar tid men ger uppenbara vinster både för den enskilde och för samhället. Högre 
kvalitet i vården och färre sjukskrivningsdagar. Vi är inte friskare i Sörmland, men det är 
svårare att bli sjukskriven och att människor kan bli beroende av sin sjukskrivning är numer 
ett välkänt vårdproblem.
  – Vi tycker inte det är svårt att samverka och samarbeta. Vi har en hög ambitionsnivå. Vi 
vill göra något gott. Folk är trygga i jobbet hos oss och man vågar säga att man inte vet och 
inte kan, säger Gunilla Eriksson.

Trevlig känsla smittar
Det kan låta som en framgångssaga med så mycket entusiasm och positiva tongångar. Men 
faktum kvarstår att många mycket sjuka människor blir aldrig friska och många djupt 
olyckliga människor blir aldrig lyckliga.
  – Men med TRIS kan vi gemensamt erbjuda rätt insats till rätt problem. Vi kan inte 
alltid bota, men vi kan lindra. Tack vare samarbetet är vi bättre på att hjälpa och stödja, 
säger Eva Tjörnebo.
  Gunilla Eriksson beskriver en uppenbar framgångsfaktor. Det öppna arbetsklimatet på 
Stadsfjärdens vårdcentral i kombination med högt i tak, 
trygghet i arbetsgruppen och känslan av att jobba i en 
enda stor familj. Den känslan förmedlar de också till 
samverkanspartners utifrån.
  – Vi har ett himla trevligt samarbetsklimat. 
Det är så bra stämning här och de som kommer 
till våra möten känner sig trygga, sedda och 
välkomna.
  Eva Tjörnebo ler stort och det känns 
självklart att hon har helt rätt.

Gunilla Eriksson, rehabkoordinator och Eva Tjörnebo, 
läkare, på Stadsfjärdens Vårdcentral i Nyköping.


